УИД: 

<

данные изъяты>

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Зарайск 04 июня 2025 г.

Зарайский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Сподиной Ю. Е., с участием 

государственного обвинителя Зарайской городской прокуратуры Московской области – помощника Зарайского городского прокурора Кирьянова С.Е., 

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Шабалкина И.В., 

при секретаре судебного заседания Севрюгиной С.Б., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела 

<

данные изъяты> в отношении Жумагул Кызы Нургул, 

<

данные изъяты> года рождения, уроженки 

<

данные изъяты> гражданки Российской Федерации, со средним профессиональным образованием, не замужней, имеющей троих малолетних детей, осуществляющей уход за малолетним ребенком, зарегистрированной по адресу: 

<

данные изъяты>, проживающей по адресу: 

<

данные изъяты>, не судимой,

находящейся по настоящему делу под подпиской о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила преступление: фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, - при следующих обстоятельствах:

Жумагул Кызы Нургул, являясь гражданкой Российской Федерации, в один из дней периода времени с 21 по 

<

данные изъяты>, около 12 часов 00 минут, находилась дома по адресу: 

<

данные изъяты>, где у неё из иной личной заинтересованности, обусловленной чувством товарищества, желая оказать помощь своим знакомым, возник единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан в своей квартире, расположенной по адресу: 

<

данные изъяты>, фактически не пригодной для проживания.

Реализуя свой единый преступный умысел, 

<

данные изъяты> около 12 часов 00 минут она (ФИО1) находилась дома по адресу: 

<

данные изъяты>, где решила поставить на учет по месту пребывания в Российской Федерации своего сожителя гражданина Республики 

<

данные изъяты>3, 

<

данные изъяты> года рождения, в принадлежащую ей на праве собственности квартиру, расположенную по адресу: 

<

данные изъяты>, без намерения со своей стороны предоставить ему это жилое помещение для пребывания.

В нарушении п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона Российской Федерации № 109-ФЗ от 18.07.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь стороной, принимающей иностранного гражданина, то есть гражданином Российской Федерации, предоставившем в соответствии с законодательством Российской Федерации для фактического проживания иностранному гражданину жилое или иное помещение, она, в указанные дату и время, находясь у себя дома, в помещении кухни 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

данные изъяты>, используя неустановленный дознанием принадлежащий ей мобильный сотовый телефон марки и модели «Айфон 13 про макс» с абонентским номером 

<

данные изъяты>, подключенный к информационно-коммуникационной сети «интернет», посредством установленного на нем приложения «Госуслуги», в личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)», с целью постановки на учет по месту пребывания, оформила заявление о постановке на миграционный учет гражданина Р. 

<

данные изъяты>3 

<

данные изъяты> года рождения, сроком пребывания по 

<

данные изъяты>, по адресу: 

<

данные изъяты>, г.о. Зарайск, 

<

данные изъяты>, указав себя в качестве принимающей стороны, к которому прикрепила электронные копии документов, а именно паспорта гражданина Российской Федерации на свое имя и предоставленные ей ранее 

<

данные изъяты>10 А. копии паспорта гражданина Р. 

<

данные изъяты>17 и миграционной карты на его имя, которое удостоверила простой электронной подписью и направила в орган миграционного учета фиксации факта регистрации иностранного гражданина по месту пребывания на территории Российской Федерации – Отделение по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Зарайск, расположенное по адресу: 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, поскольку фактически данное помещение для проживания она не предоставляла и не имела намерения со своей стороны предоставить ему данное жилое помещение для пребывания.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации она (ФИО1) не позднее 17 часов 00 минут 

<

данные изъяты> находилась у 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>, где к ней обратилась ранее знакомая ей гражданка Республики 

<

данные изъяты>4, 

<

данные изъяты> года рождения, с просьбой поставить ее на учет по месту пребывания в Российской Федерации, и она (ФИО1), желая оказать помощь своей знакомой согласилась поставить указанную гражданку Р. 

<

данные изъяты>17 на учет по месту пребывания в Российской Федерации в принадлежащую ей на праве собственности квартиру, расположенную по адресу: 

<

данные изъяты>, г.о. Зарайск, 

<

данные изъяты>, без намерения со своей стороны предоставить 

<

данные изъяты>11 Э. это жилое помещение для пребывания.

В нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона Российской Федерации № 109-ФЗ от 18.07.2006 года «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», фактически не являясь стороной, принимающей иностранного гражданина, то есть гражданкой Российской Федерации, предоставившей в соответствии с законодательством Российской Федерации для фактического проживания иностранному гражданину жилое или иное помещение, она, 

<

данные изъяты> около 13 часов 00 минут, находясь у себя дома, в помещении кухни 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

данные изъяты>, используя неустановленный дознанием принадлежащий ей мобильный сотовый телефон марки и модели «Айфон 13 про макс» с абонентским номером 

<

данные изъяты>, подключенный к информационно-коммуникационной сети «интернет», посредством установленного на нем приложения «Госуслуги», в личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)», с целью постановки на учет по месту пребывания, оформила заявление о постановке на миграционный учет гражданки Республики 

<

данные изъяты>4 

<

данные изъяты> года рождения, сроком пребывания по 

<

данные изъяты>, по адресу: 

<

данные изъяты>, г.о. Зарайск, 

<

данные изъяты>, указав себя в качестве принимающей стороны, к которому прикрепила электронные копии документов, а именно, копию паспорта гражданина Российской Федерации на свое имя и копии предоставленных ей 

<

данные изъяты>11 Э. паспорта гражданки Республики 

<

данные изъяты>17 и миграционной карты на имя 

<

данные изъяты>11 Э., которое удостоверила простой электронной подписью и направила в орган миграционного учета фиксации факта регистрации иностранного гражданина по месту пребывания на территории Российской Федерации – Отделение по вопросам миграции ОМВД России по г.о. Зарайск, расположенное по адресу: 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что данная иностранная гражданка по указанному адресу пребывать не будет, поскольку фактически данное помещение для проживания она не предоставляла и не имела намерения со своей стороны предоставить 

<

данные изъяты>11 Э. данное жилое помещение для пребывания.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, она (ФИО1) не позднее 15 часов 00 минут 

<

данные изъяты> находилась у 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>, где к ней обратилась ранее знакомая ей гражданка Республики 

<

данные изъяты>5, 

<

данные изъяты> года рождения, с просьбой поставить ее на учет по месту пребывания в Российской Федерации, где она (ФИО1), желая оказать помощь своей знакомой, согласилась поставить 

<

данные изъяты>5 С. на учет по месту пребывания в Российской Федерации в принадлежащую ей на праве собственности квартиру, расположенную по адресу: 

<

данные изъяты> без намерения со своей стороны предоставить 

<

данные изъяты>5 С. это жилое помещение для пребывания.

В нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 названного выше Федерального закона Российской Федерации № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, фактически не являясь стороной, принимающей иностранного гражданина, она (ФИО1), 27.11.2024 около 16 часов 00 минут, находясь у себя дома, в помещении кухни 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

данные изъяты>, используя неустановленный дознанием принадлежащий ей мобильный сотовый телефон «Айфон 13 про макс» с абонентским номером 

<

данные изъяты>, подключенный к информационно-коммуникационной сети «интернет», посредством установленного на нем приложения «Госуслуги», в личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)», с целью постановки на учет по месту пребывания, оформила заявление о постановке на миграционный учет гражданки Р. 

<

данные изъяты>5 

<

данные изъяты> года рождения, сроком пребывания по 

<

данные изъяты>, по адресу: 

<

данные изъяты>, г.о. Зарайск, 

<

данные изъяты>, указав себя в качестве принимающей стороны, к которому прикрепила электронные копии документов, а именно копию паспорта гражданина Российской Федерации на свое имя и предоставленные ей 

<

данные изъяты>5 С. копию паспорта гражданки Р. 

<

данные изъяты>17 и миграционной карты на имя 

<

данные изъяты>5 С., которое удостоверила простой электронной подписью и направила в орган миграционного учета фиксации факта регистрации иностранного гражданина по месту пребывания на территории Российской Федерации – ОВМ ОМВД России по 

<

данные изъяты>, расположенное по адресу: 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что данная иностранная гражданка по указанному адресу пребывать не будет, поскольку фактически данное помещение для проживания 

<

данные изъяты>5 С. она предоставляла и не имела намерения со своей стороны предоставить 

<

данные изъяты>5 С. данное жилое помещение для пребывания.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, она (ФИО1) не позднее 11 часов 00 минут 

<

данные изъяты> находилась у 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>, где к ней обратился ранее знакомый ей гражданин Республики 

<

данные изъяты>6, 

<

данные изъяты> года рождения, с просьбой поставить его на учет по месту пребывания в Российской Федерации, где она (ФИО1), желая оказать помощь своему знакомому согласилась поставить его на учет по месту пребывания в Российской Федерации в принадлежащую ей на праве собственности квартиру, расположенную по адресу: 

<

данные изъяты>, без намерения со своей стороны предоставить ему это жилое помещение для пребывания.

В нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона Российской Федерации № 109-ФЗ от 

<

данные изъяты>, фактически не являясь стороной, принимающей иностранного гражданина, она (ФИО1) 

<

данные изъяты> около 12 часов 00 минут, находясь у себя дома, в помещении кухни 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

данные изъяты>, используя неустановленный дознанием принадлежащий ей мобильный телефон «Айфон 13 про макс» с абонентским номером 

<

данные изъяты>, подключенный к информационно-коммуникационной сети «интернет», посредством установленного на нем приложения «Госуслуги», в личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)», с целью постановки на учет по месту пребывания, оформила заявление о постановке на миграционный учет гражданина Р. 

<

данные изъяты>6 

<

данные изъяты> года рождения, сроком пребывания по 

<

данные изъяты>, по адресу: 

<

данные изъяты>, г.о. Зарайск, 

<

данные изъяты>, указав себя в качестве принимающей стороны, к которому прикрепила электронные копии документов, а именно своего паспорта и предоставленные ей 

<

данные изъяты>10 Д. паспорта гражданина Р. 

<

данные изъяты>17 и миграционной карты на его имя, которое удостоверила простой электронной подписью и направила в орган миграционного учета фиксации факта регистрации иностранного гражданина по месту пребывания на территории Российской Федерации – ОВМ ОМВД России по г.о. Зарайск, расположенное по адресу: 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, поскольку фактически данное помещение для проживания она не предоставляла и не имела намерения со своей стороны предоставить ему данное жилое помещение для пребывания.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, она (ФИО1), не позднее 14 часов 00 минут 

<

данные изъяты> находилась у 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>, где к ней обратились ранее знакомые ей граждане Республики 

<

данные изъяты>17: 

<

данные изъяты>7, 

<

данные изъяты> года рождения и 

<

данные изъяты>8, 

<

данные изъяты> года рождения, с просьбой поставить их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, и она, желая оказать помощь своим знакомым она согласилась поставить их на учет по месту пребывания в Российской Федерации в принадлежащую ей на праве собственности квартиру, расположенную по адресу: 

<

данные изъяты>, без намерения со своей стороны предоставить им это жилое помещение для пребывания.

В нарушение п. 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона Российской Федерации № 109-ФЗ от 

<

данные изъяты>, фактически не являясь стороной, принимающей иностранного гражданина, она (

<

данные изъяты>2), 

<

данные изъяты> около 10 часов 00 минут, находясь у себя дома, в помещении кухни 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

данные изъяты>, используя неустановленный дознанием принадлежащий ей мобильный телефон «Айфон 13 про макс» с абонентским номером 

<

данные изъяты>, подключенный к информационно-коммуникационной сети «интернет», посредством установленного на нем приложения «Госуслуги», в личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)», с целью постановки на учет по месту пребывания, оформила заявление о постановке на миграционный учет гражданки Р. 

<

данные изъяты>17 

<

данные изъяты>7, 

<

данные изъяты> года рождения, сроком пребывания по 

<

данные изъяты>, по адресу: 

<

данные изъяты>, указав себя в качестве принимающей стороны, к которому прикрепила электронные копии документов, а именно, своего паспорта и предоставленные ей 

<

данные изъяты>7 паспорта гражданки Р. 

<

данные изъяты>17 и миграционной карты на имя 

<

данные изъяты>7, которое удостоверила простой электронной подписью и направила в орган миграционного учета фиксации факта регистрации иностранного гражданина по месту пребывания на территории Российской Федерации – ОВМ ОМВД России по г.о. Зарайск, расположенное по вышеуказанному адресу, достоверно зная, что данная иностранная гражданка по указанному адресу пребывать не будет, поскольку фактически данное помещение для проживания она не предоставляла и не имела намерения со своей стороны предоставить 

<

данные изъяты>7 данное жилое помещение для пребывания.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, она (ФИО1), 

<

данные изъяты> около 12 часов 00 минут, находясь у себя дома, в помещении кухни 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

данные изъяты>, используя неустановленный дознанием принадлежащий ей мобильный телефон «Айфон 13 про макс» с абонентским номером 

<

данные изъяты>, подключенный к информационно-коммуникационной сети «интернет», посредством установленного на нем приложения «Госуслуги», в личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)», с целью постановки на учет по месту пребывания, оформила заявление о постановке на миграционный учет гражданина Р. 

<

данные изъяты>17 

<

данные изъяты>8, 

<

данные изъяты> года рождения, сроком пребывания по 

<

данные изъяты>, по адресу: 

<

данные изъяты>, г.о. Зарайск, 

<

данные изъяты>, указав себя в качестве принимающей стороны, к которому прикрепила электронные копии документов, а именно паспорта на свое имя и предоставленные ей 

<

данные изъяты>8 паспорта гражданина Р. 

<

данные изъяты>17 и миграционной карты на его имя, которое удостоверила простой электронной подписью и направила в орган миграционного учета фиксации факта регистрации иностранного гражданина по месту пребывания на территории Российской Федерации – ОВМ ОМВД России по г.о. Зарайск, расположенное по указанному выше адресу, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по указанному адресу пребывать не будет, поскольку фактически данное помещение для проживания она не предоставляла и не имела намерения со своей стороны предоставить ему данное жилое помещение для пребывания.

Таким образом, она (ФИО1) поставила на учет по месту пребывания в Российской Федерации, по адресу: 

<

данные изъяты> шесть граждан Республики 

<

данные изъяты>17: 

- 

<

данные изъяты>3, 

<

данные изъяты> года рождения; 

- 

<

данные изъяты>9, 

<

данные изъяты> года рождения; 

- 

<

данные изъяты>5, 

<

данные изъяты> года рождения; 

- 

<

данные изъяты>6, 

<

данные изъяты> года рождения; 

- 

<

данные изъяты>7, 

<

данные изъяты> года рождения; 

- 

<

данные изъяты>8, 

<

данные изъяты> года рождения.

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории Российской Федерации, она (ФИО1) лишила возможности ОВМ ОМВД России по г.о. Зарайск, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов Российской Федерации в сфере миграции, осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их перемещением в Российской Федерации.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 показала, что обвинение ей понятно, она с ним согласна в полном объеме, признает себя виновной в предъявленном ей обвинении и раскаивается в содеянном. В судебном заседании подсудимая ФИО1 поддержала заявленное при ознакомлении с материалами дела ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что данное ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии, а также что она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Шабалкин И.В. согласился с заявленным подсудимой ходатайством. 

Государственный обвинитель Кирьянов С.Е. пояснил, что согласен на проведение судебного разбирательства по настоящему делу в особом порядке. 

Учитывая, что все условия, предусмотренные главой 40 УПК РФ, по настоящему делу соблюдены, а оснований для прекращения уголовного дела суд по настоящему делу не усматривает, суд приходит к выводу о возможности постановления приговора по делу в особом порядке. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая, обосновано и полностью подтверждено доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимой ФИО1 по признакам фиктивной постановки на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, - суд квалифицирует по ст. 322.3 УК РФ.

Оснований для освобождения ФИО1 от уголовной ответственности на основании примечания к ст. 322.3 УК РФ суд не усматривает. 

При назначении наказания суд учитывает степень общественной опасности и характер совершенного ФИО1 преступления, данные о личности виновной, состояние ее здоровья и имущественное положение, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, а также обстоятельства, смягчающие наказание.

В качестве данных, характеризующих личность подсудимой ФИО1, судом учтено, что подсудимая на учете у врачей: психиатра и нарколога не состоит. По месту регистрации и по адресу фактического жительства ФИО1 участковыми уполномоченными полиции характеризуется, как гражданка, жалоб на поведение которой не поступало. Ранее к уголовной ответственности подсудимая не привлекалась. В судебном заседании ФИО1 пояснила, что она работает медицинской сестрой в больнице 

<

данные изъяты> и в настоящее время находится в отпуске по уходу за младшим ребенком, 

<

данные изъяты> Однако, по достижении ее младшим ребенком трехлетнего возраста она не сможет выйти на работу, поскольку ей не с кем оставить детей, в связи с чем она намерена уволиться. В настоящее время источником ее дохода являются детские пособия, а также неофициальная подработка.

Смягчающими наказание обстоятельствами подсудимой ФИО1 суд, на основании ст.ст. 61 ч. 1 п. «г», 61 ч. 2 УК РФ признает наличие у ФИО1 троих малолетних детей, признание подсудимой своей вины в совершении преступления и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

Поскольку на момент вынесения настоящего приговора младший ребенок подсудимой ФИО1, - 

<

данные изъяты>10 У.А., 

<

данные изъяты> и рождения, не достиг трехлетнего возраста, наказание в виде принудительных работ ФИО1 назначено быть не может (ч. 7 ст. 53.1 УК РФ).

Учитывая изложенное, суд считает, что обеспечить достижение целей наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ, возможно путем назначения подсудимой ФИО1 наказания в виде штрафа.

При назначении наказания суд учитывает положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения по настоящему делу положений ст.ст. 15 ч. 6, 47 ч. 3, 73 УК РФ суд не усматривает.

Принимая во внимание вышеперечисленные обстоятельства в совокупности, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, исходя из обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением и ролью подсудимой во время и после совершения преступления, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, данные о ее личности, в том числе, ее семейное и материальное положение, суд признает совокупность установленных смягчающих наказание обстоятельств по настоящему делу исключительными, в связи с чем на основании ст. 64 УК РФ считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ст. 322.3 УК РФ.

Определяя размер штрафа, подлежащего назначению подсудимой, суд учитывает тяжесть совершенного ФИО1 преступления, имущественное положение подсудимой, а также возможность получения ФИО1 заработной платы или иного дохода. 

По настоящему уголовному делу имеются процессуальные издержки на оплату услуг адвоката Шабалкин И.В., осуществлявшего защиту ФИО1 в судебном заседании в размере 1 730 руб., которые на основании ч.10 ст.316 УПК РФ взысканию с осужденной не подлежат, и должны быть возмещены адвокату Шабалкину И.В. из средств федерального бюджета РФ. 

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 307 - 309, 314-316 УПК РФ 

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать Жумагул Кызы Нургул виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ, и назначить ей наказание, с применением ст. 64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по 

<

данные изъяты> (ОМВД России по городскому округу Зарайск), адрес: 

<

данные изъяты> ИНН 

<

данные изъяты>, КПП 

<

данные изъяты>, лицевой счет 

<

данные изъяты>, казначейский счет 

<

данные изъяты> Единый казначейский счет 

<

данные изъяты>, Банк ГУ Банка России по ЦФО//УФК по 

<

данные изъяты>, БИК 

<

данные изъяты> ОКТМО 

<

данные изъяты>, КБК 

<

данные изъяты> (поступления от уплаты уголовных штрафов, установленных Главой 32 УК РФ), УИН 

<

данные изъяты>

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - отменить по вступлении настоящего приговора в законную силу.

Произвести выплату из средств Федерального бюджета РФ в счет возмещения расходов на оплату услуг адвоката Шабалкина И.В. за защиту интересов ФИО1 в суде в размере 1 730 (одна тысяча семьсот тридцать) рублей.

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Зарайский городской суд Московской области в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем обязана уведомить суд в тот же срок.

Настоящий приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ.

На приговор может быть подана кассационная жалоба в порядке и срок, предусмотренные ст. 401.3 УПК РФ.

Председательствующий судья Ю.Е. Сподина